
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 - 90127 PALERMO — P.Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

Procedura aperta per la fornitura biennale, in somministrazione di diete enterali per varie 

UU.OO. ARNAS - N° di gara per AVCP 7031563. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di maggio, alle ore 11,00 in Palermo, presso la 

sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, vengono riprese le operazioni di gara iniziate in 

data 29/05/2018. 

Sono presenti: 

- il Direttore ff. U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970, nella 

qualita di Dirigente Responsabile dell’Area Provveditorato e i testi idonei richiesti: 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore 

Amministrativo; 

- D.ssa Rosalia Valeria Miceli, nata a Palermo il 31.03.1966 Assistente Amministrativo. 

Sono altresi presenti i rappresentanti di alcune ditte partecipanti : 

> Il Sig. Ferdinando Vitamia, in rappresentanza della ditta Abbott srl. 

La Sig.ra Maria Montemaggiore in rappresentanza della ditta Axa Medical Care s.r.|. 

Si procede pertanto all’apertura dei restanti plichi pervenuti e all’esame della 

documentazione amministrativa delle relative ditte partecipanti. 

- Plico n. 5 é stato spedito dalla Nestlé Italiana SPA, con sede ad Assago (Ml) cap. 20090, 

via Del Mulino n. 6, P.I. 00777280157, protocollato al n. 8673 del 24.05.2018 h.13,05. 

- Il presidente rileva che la ditta partecipa per i lotti nn. 1,2,4,5,7,8,12,13,14,15,17,18,21. 

Dall'esame della documentazione amministrativa si riscontra che limporto del deposito 

cauzionale provvisorio non é di € 4.822,00 come richiesto, ma di € 4.222,00. 

- Pertanto si procedera mediante soccorso istruttorio ex art. 83 c. 9 del D.Lgvo 50/16, A 

richiedendo alla ditta Nestlé Italiana SPA l’integrazione della suddetta polizza e si rimanda ’ 

apertura della documentazione tecnica “plico n. 2 e plico n. 2 bis’, all’acquisizione della 

documentazione integrativa di cui sopra. 

- Plico n. 6 é stato spedito dalla Ditta Nutrisens Italia S.r.l., con.sede a Torino (TO) cap. 

10121, via Beato Sebastiano Valfré n. 14, P.l. 10634380017, protocollato al n. 8674 del 

24.05.2018 h. 13,00. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva 

che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 4,12,14,18,21, ha ottemperato correttamente alle 

prescrizioni del disciplinare di gara e la ditta dunque viene ammessa.



Si apre la busta che é unica e contiene la documentazione relativa a tutti i lotti per cui 

partecipa la suddetta ditta e si rinviene n. 1 fascicolo contenente schede tecniche, 

depliants illustrativi e una lettera di accompagnamento. | documenti tecnici e 

amministrativi vengono siglati. 

Plico n. 7 é stato spedito dalla Ditta B. Braun Milano SPA, con sede a Milano (MI) cap. 

20161, Via V. Da Seregno n. 14, P.I. 00674840152, protocollato al n. 8691 del 25.05.2018 

h. 8,30. 

Si procede all’apertura del plico della suddetta ditta e all’interno di essa si rinvengono n. 4 

buste e precisamente: la busta n. 1 contenente la documentazione amministrativa, la 

busta contenente la documentazione tecnica, quella contenente lofferta economica ed 

infine quella contenente il listino prezzi; non risulta presente la busta denominata 

“documentazione tecnica in caso di accesso agli atti” . 

Pertanto ai sensi di quanto previsto alla pag. 2 del disciplinare di gara, la Commissione 

procede all’esclusione della predetta ditta, dandone tempestiva comunicazione a 

quest’ultima. 

Alle ore 13.50 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia alla data del 

08/06/2018 h. 11,00 per sciogliere le riserve. 

Tutta la documentazione di gara é affidata alla Dott.ssa Rosalia, Valeria Miceli. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa n. 2 facciate, 

comprese le sottoscrizioni. 

La seduta ha termine alle ore 13.50. 

IL PRESIDENTE 

f{TESTIMONI — 

Se SILL 
ee 

= Lal & County Cobiun pals pbs if, 


